
Contacto

Teléfono 924575457
Fax 924575463
Correo Electrónico 
ayuntamiento@puebladesanchoperez.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202/2024 Puebla de Sancho Pérez 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de Sancho Pérez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puebladesanchoperez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=miTAEMjj0r5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la ejecución de la obra AEPSA "adecuación acerados
y renovación de red de abastecimiento de aguas en la calle San Antón y la Plaza del Altozano"

Suministro de materiales para la ejecución de la obra AEPSA "adecuación acerados y renovación de red deDescripción 
abastecimiento de aguas en la calle San Antón y la Plaza del Altozano"
Valor estimado del contrato 23.397,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.310,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.397,44 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puebla de Sancho Pérez
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1,3, NIF/s B06759179: Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.puebladesanchoperez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=miTAEMjj0r5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Almacén de materiales

Procedimiento abierto simplificado art 159.6 con división en lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 8.940,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.818,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.940,9 EUR.

Lugar de ejecución
Puebla de Sancho Pérez
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALQUILER Y SUMINISTROS ALISA, SL
NIF B06759179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE EL TORNO, Nº 6-NAVE 5
(06200) ALMENDRALEJO España
ES431

Contacto

Teléfono 924041817
Correo Electrónico alquileresysuministrosalisa@gmail.com



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA excluido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 7.947,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.644,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.568 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.947,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-222
Fecha de Formalización 18/04/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fontanería y saneamiento

Procedimiento abierto simplificado art 159.6 con división en lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.936,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.392,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.936,3 EUR.

Lugar de ejecución
Puebla de Sancho Pérez
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Pl. España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España
ES431

Precio de la oferta más baja 4.482,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.582,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ALQUILER Y SUMINISTROS ALISA, SL
NIF B06759179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE EL TORNO, Nº 6-NAVE 5
(06200) ALMENDRALEJO España
ES431

Contacto

Teléfono 924041817
Correo Electrónico alquileresysuministrosalisa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.704,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.482,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-222
Fecha de Formalización 18/04/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Abierto simplificado tramitación abreviada art. 159.6
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Del 12/03/2024 a las 09:00 al 25/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvsArdRhimkl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013109090 |  2024-000431963 | Fri, 19 Apr 2024 08:49:59:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37244796940721689634792168996613151885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvsArdRhimkl5NjlNci%2BtA%3D%3D

